II. Ad Ethnicos etiam mirandorum Jeſu facinorum fama pervasiſt. Relata ea fuiſſe in publico Pilati Commentariis teſtificatur Juſtinus in Apologia ſecunda, ad eoſque illic & alibi provocat: quod non feciſſet utique, Chriſtianorum cauſam apud Imperatores agens, niſi re explorata. Julianus Apoſtata nihil præclarum geſiſſe Jeſum ait, ei *μη τις οἰσῆται, ὅτις κωλύει, ἢ πωροῦς ἰατρῶν, ἢ δαίμονων ἢ ἐφοροῦν ἐν βῆθ-σάϊδα, ἢ ἐν βῆθ-βανία, ἅτις νεκρῶν, ἢ μωροῦν ἔργων εἴ.* Niſi quis exiſtimat, ſanariſſe claudos & cæcos aliquos, & Dæmone correptos adhibitis obreſtationibus liberaſſe in viculis Bethſaida & Bethania, maxima opera eſſe. Quod mihi ſtolidiſſime dictum videtur: quaſi nihil magnum aut memorabile ſit, quam quod magnis ſumtibus, & in magna hominum frequentia adminiſtratur, pluſque admirabilitatis inſit acutis ingenioſorum hominum repertis, aut magnificis Regum molitionibus, vel exercitiſus comparandis, urbibus vel extruendis vel expugnandis, gentibus vel regendis vel domandis, quæ omnia ſunt intra nature, artiſque fines, & ab hominum induſtria & ingenio proficiſcuntur, quam iis quæ nature ſuperant vires, quæ ſupra humanum captum poſita ſunt, & peculiari Dei nutu, certoque conſilio geruntur: quæ vere maxima & miranda opera ſunt. Longe itaque majoris potentia eſt mortuo vitam reſtituiſſe, quam vel Egyptiacas ædificariſſe Pyramides, vel torum orbem ſubegitſſe armis, & in ſuas leges coëgiſſe. Hæc ab hominibus fieri poſſunt, iſtud à Deo ſolo. Muhammedani vero non ſolum prodigiis à Chriſto Jeſu perpetratis adjungunt fidem; ſed pleraque etiam ipſi aſſingunt in Alcorano, quæ vel ex incertis audicionibus, vel quod potius reor ex apocryphis libris à fœneo ipſorum Propheta hauſta ſunt.

III. Atenim quam Jeſu conceſſerunt virtutem *δυναμίον* Judæi, in dedecus & ignominiam trahere conantur, Patrum ſuorum ſecuti veſtigia, qui Jeſu ipſi in os obijciebant, ut dixi, in Beelzebub Dæmonum Principe Dæmones ipſum expellere. Magum ergo fuiſſe cauſantur, *Clandestiſtis artibus omnia illa perſeciſſe, Egyptiorum ex adytis Angelorum potentium nomina & remotas furatum eſſe diſciplinās.* Verba ſunt Arnobii idem hoc argumentum tractantis: Quamquam nec ab omnibus Judæorum Magiſtris damnatur ea ars, quam Cabalæ genus eſſe volunt. Cabalam præcticam appellent, qua nec ſe uſum diſſitetur R. Moſes ben Nachman. In eliciendis autem dictionum ac elementorum ſacræ Scripturæ occultis quibuſdam virtutibus conſiſtit omne hoc, qualecumque eſt, artiſcium. Quin & ex his Jeſu apud Matthæum verbis: *Tum ſi quis vobis dixerit, Ecce hic eſt Chriſtus, aut illic; nolite credere. Surgent enim Pſeudochriſti & Pſeudopropheta, & dabunt ſigna magna & prodigia, ita ut in errorem inducantur, ſi fieri poſſit, etiam electi: ecce prædixi vobis;* Judæus quidam apud Celſum colligebat ultro confeſſum eſſe Chriſtum Jeſum ſe præſtigiatores eſſe, Pſeudochriſtum, & Pſeudopropheta: quippe qui iuſdem uteretur artibus, quibus qui utuntur, jure exiſtimantur præſtigiatores, Pſeudochriſti, & Pſeudopropheta. Egregie vero calumniam hanc depellit Origenes; oſtenditque hoc monitu Diſcipulos ſuos præmuniiſſe Chriſtum, adverſus eorum fraudes, qui incantationibus & præſtigiis ſibi Chriſti nomen arrogare vellent. Tantum vero abeſt, ut prodigiorum editores damnaverit Chriſtus, ut potius miraculorum perpetratorum facultatem Diſcipulis ſuis pollicetur. *ſigna autem, inquit, eos qui crediderint hac ſequentur: in nomine meo Dæmonia ejicient, linguas loquentur novus, ſerpentes tollent, & ſi mortiferum quid biberint, non eis nocebit, ſaper*